
 

 1 

Salgótarján Megyei Jogú Város 
Polgármesteri Hivatal 

Oktatási, Kulturális és Sport Iroda 
3100 Salgótarján, Múzeum tér 1. Tel.: (32) 312-570; (32) 417-255 

Szám: 26078/2009. 
 

Javaslat 
az önkormányzat helyi közmővelıdési feladatairól szóló 26/2000. (XI. 27.) Ör. sz. 

rendelet módosítására 
 
 
Tisztelt Közgyőlés! 
 
 
Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyőlése a muzeális intézményekrıl, a nyilvános könyvtári 
ellátásról és a közmővelıdésrıl szóló 1997. évi CXL. törvény, valamint a helyi 
önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény alapján megalkotta az önkormányzat helyi 
közmővelıdési feladatairól szóló 26/2000. (XI. 27.) Ör. sz. rendeletét (továbbiakban: 
Rendelet). 
A Rendelet több szempontból módosításra szorul, az idıközben bekövetkezett változások 
miatt. Ezen indokok az alábbiak: 
1. A József Attila Mővelıdési Központ konferencia szervezési funkciót kapott, így 

értelemszerően elnevezése is megváltozott. 

2. A 92/2007. (IV. 24.) Öh. sz. határozattal létrejött a Salgótarjáni Központi Általános Iskola 
és Diákotthon, ezért a tagintézménnyé váló intézmények neve megváltozott. 
Az átszervezéssel önálló intézményként megszőnt a korábbi Beszterce lakótelepi ÁMK. A 
Beszterce-lakótelepi Tagiskola szervezeti keretébıl kikerült a korábban az ÁMK 
szervezeti keretében mőködı Somoskıi és Salgóbányai Mővelıdési Ház. A továbbiakban 
e két intézmény nem költségvetési szerv által mőködtetett közösségi színtérként mőködik 
tovább. 

3. A Bátki József Általános Iskola szervezeti keretében mőködı Zagyvarónai Mővelıdési 
Ház az intézmény megszőnését követıen nem költségvetési szerv által mőködtetett 
közösségi színtérként mőködik tovább. 

4. A város által fenntartott közmővelıdési intézményeket a civil szervezetek, és más 
szervezetek, kulturális célra kedvezményesen vehetik igénybe. 

5. Változtatás szükséges: idıközben megszőnt Magyarországon a sorkatonai szolgálat. 

 

 

Kérem a Tisztelt Közgyőlést a mellékelt rendelet-tervezet elfogadására. 

Salgótarján, 2009. május 15. 

 

Reszoly Gusztávné 
irodavezetı 

 



 

 1 

melléklet 
 

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyőlésének 
......../2009. (V. 26.) rendelete  

a önkormányzat helyi közmővelıdési feladatairól szóló 26/2000. (XI. 27.) Ör.sz. rendelet 
módosításáról 

(tervezet) 
 
 
Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyőlése a muzeális intézményekrıl, a nyilvános könyvtári 
ellátásról és a közmővelıdésrıl szóló 1997. évi CXL. törvény 77. §-ában, valamint a helyi 
önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 16. §-ának (1) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján az önkormányzat helyi közmővelıdési feladatairól szóló 26/2000. (XI. 27.) 
Ör. sz. rendelet (továbbiakban: Rendelet) módosítására az alábbi rendeletet alkotja: 
 

1. § 
 
A Rendelet 4.§-ának (1) bekezdése az alábbiak szerint módosul:  
  „(1) Az önkormányzat által fenntartott költségvetési szervként mőködı közmővelıdési intézmény: 
          József Attila Mővelıdési és Konferencia Központ” 
 

2. § 
 
A Rendelet 5. §-a az alábbiak szerint módosul:  

„5.§ 
(1) Az önkormányzat által fenntartott költségvetési szervnél biztosított közösségi színtér: 
          Salgótarjáni Központi Általános Iskola és Diákotthon Arany János Tagiskola 
(2) Az önkormányzat által létrehozott nem költségvetési szerv által mőködtetett közösségi 

színterek: 
− Rónabányai Mővelıdési Ház 
− Rónafalui Mővelıdési Ház 
− Somoskıi Mővelıdési Ház 
− Zagyvarónai Mővelıdési Ház” 

 
3.§ 

 
A Rendelet 6. §-a az alábbiak szerint módosul: 

„6.§ 
Az önkormányzat a közmővelıdési feladatainak ellátása során a 4-5. §-ban nevesített 
intézményeken, létesítményeken kívül támaszkodik valamennyi önkormányzati intézményre, 
valamint fenntartótól függetlenül a város területén mőködı közmővelıdési, közgyőjteményi és 
mővészeti tevékenységet végzı intézményekre, egyéb gazdálkodó szervezetekre, továbbá a helyi 
mővelıdı közösségekre.” 

 
4. § 

 
(1) A Rendelet 8. §-ának (2) bekezdése az alábbiak szerint módosul: 

„(2) A helyi gazdálkodó szervezetek (Ptk. 685. § c) pont), közmővelıdı közösségek a 
közmővelıdési célú programjaikhoz írásban kötött megállapodás alapján kedvezményesen 
vehetik igénybe az önkormányzati fenntartású közmővelıdési intézmények és közösségi 
színterek egyes helyiségeit.” 
 



 

 2 

(2) A Rendelet 8. §-ának (4) bekezdése az alábbiak szerint módosul: 
„(4) Az önkormányzati fenntartású közmővelıdési intézmények díjkedvezményt nyújthatnak 
a közmővelıdési szolgáltatást igénybevevı: 

a) diákoknak, 
b) nyugdíjasoknak.” 

 
5. § 

 
Jelen rendelet 2009. május 26. napján lép hatályba. 
 
 
Salgótarján, 2009. május 26. 

 
 
 
 

 Székyné dr. Sztrémi Melinda     dr. Kádár Zsombor 
       polgármester               jegyzı 

 



 

 1 

 
Indokolás 

 
1-3. §-hoz 

 
A közmővelıdési, illetve közoktatási intézmények átszervezésének, névváltozásának következtében 
az önkormányzat helyi közmővelıdési feladatairól szóló 26/2000. (XI. 27.) Ör. sz. rendelet 
(továbbiakban: Rendelet) módosítása szükséges. 
Az átszervezés után a Zagyvarónai, a Somoskıi, Rónafalui és a Rónabányai Mővelıdési Házak nem 
költségvetési szerv által mőködtetett közösségi színtérként mőködnek tovább. 
A Rendelet 6. §-ának módosítása a Rendelet megelızı szakaszaira történı hivatkozás helyesbítése 
érdekében szükséges. 

 
4. §-hoz 

 
A térítésmentes használat helyett kedvezményesen vehetik igénybe a közmővelıdı közösségek és a 
helyi gazdálkodó szervezetek az önkormányzati közmővelıdési intézmények és közösségi színterek 
egyes helyiségeit. 
Magyarországon idıközben a sorkatonai szolgálat megszőnt, a katonáknak korábban nyújtott 
kedvezmény fenntartása már nem indokolt. 

 
5. §-hoz 

 
Ezen szakasz a hatályba léptetı rendelkezést tartalmazza. 

 


